
Uchwała nr XXIV/113/ 08                          
Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia  24 września 2008 r. 
 

 

w sprawie: zasad udzielania stypendiów  naukowych , przedmiotowych ,   

                    artystycznych i sportowych dla uczniów. 

 

           Na podstawie art.90 b, ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. systemie oświaty  

tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze  zmianami   oraz ustawy o 

samorządzie gminnym art.18 ust.2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990r. (Dz. U. z 

2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.), Rada Gminy  uchwala co następuje: 

 

 

 

§ 1 

 

1. Ustala się zasady udzielania stypendiów dla uczniów zamieszkujących  na terenie 

gminy Łęka Opatowska i uczęszczających do publicznych  szkół podstawowych 

oraz gimnazjum, znajdujących się na terenie gminy Łęka Opatowska. 

2. Zasady i tryb udzielania stypendiów określa załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2 

 

     Środki finansowe na realizację stypendiów, o których mowa w § 1 zapewnia się  

     corocznie w budżecie gminy. 

 

§ 3 

 

    Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska 

 

§ 4 

 

   Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku  

   Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.   

  

 

 
PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

mgr inż. Zdzisław Kłodnicki 

 

 

 

 

 



                                                                                                     załącznik do uchwały nr XXIV/113/08 

                                                                                                     Rady Gminy Łęka Opatowska 

                                                                                                     z dnia 24 września 2008 r. 

 

 

ZASADY 

udzielania stypendiów dla uczniów 

 

I. Zakres podmiotowy. 
1. Stypendia udzielane mogą być uczniom  uczęszczającym  do publicznych  szkół 

podstawowych oraz gimnazjum, znajdujących się na terenie gminy Łęka Opatowska. 

2. Stypendium może być przyznawane uczniom klas IV – VI szkół podstawowych i klas I – 

III gimnazjum. 

3. Stypendia mogą być przyznawane uczniom, którzy osiągnęli wybitne wyniki w dziedzinie 

wiedzy, sztuki i sportu: 

a) stypendium naukowe: 

przyznawane może być uczniom, którzy: 

 osiągnęli wysokie wyniki w nauce bardzo dobre i wzorowe zachowanie (średnia ocen na 

koniec roku szkolnego ze wszystkich przedmiotów minimum 5,18 

 

b) stypendium przedmiotowe, artystyczne i sportowe: 

  

przyznawane może być uczniom, którzy: 

 są laureatami olimpiad, konkursów, zawodów w dziedzinach artystycznych lub 

sportowych na szczeblu rejonowym, powiatowym (od I do III miejsca), wojewódzkim (od 

I do VI miejsca),oraz ogólnopolskim, 

 są finalistami lub zwycięzcami bądź uzyskali wyróżnienia i nagrody za osiągnięcia 

artystyczne i sportowe o charakterze międzynarodowym, 

 są laureatami olimpiad , konkursów przedmiotowych na szczeblu rejonowym, 

powiatowym, 

 (od I do III miejsca), rejonowym ,wojewódzkim (od I do VI miejsca ), oraz 

ogólnopolskim i otrzymuje wyróżnienia w konkursach międzynarodowych. 

4.Warunkiem ubiegania się o stypendium jest spełnienie minimum jednego z warunków, o  

     których mowa w punkcie 3. 

 

II. Tryb składania wniosków o stypendia i wypłata stypendiów. 

1. Wnioski w sprawie przyznania stypendium mogą składać: 

 dyrektor szkoły podstawowej, 

 dyrektor gimnazjum, 

 Wnioski o przyznanie stypendium składa się do Wójta Gminy Łęka Opatowska w 

terminie do dnia 30 czerwca  2009 r.. 

2. Do wniosku dołącza się: 

- kopię świadectwa szkolnego, 

- dokumenty potwierdzające osiągnięcia naukowe, artystyczne lub sportowe. 

 

 

 

 

 

 



- 2 - 

 

3. Listę stypendystów podaje się do publicznej wiadomości, a wnioskodawców zawiadamia 

dyrektor placówki pisemnie. 

4. Zawiadomienie o nie przyznaniu stypendium podaje się bez uzasadnienia. 

5. Jednemu uczniowi może być przyznane nie więcej niż trzy stypendia z różnych dziedzin: 

naukowe , przedmiotowe, artystyczne i sportowe w danym roku szkolnym. 

6. Decyzje o przyznaniu stypendium podejmuje Wójt Gminy uwzględniając opinię Komisji 

Kultury Oświaty  i Sportu. 

7. Stypendium udzielane jest jednorazowo na koniec roku szkolnego. Wypłata stypendium 

nastąpi w terminie  do dnia 10 sierpnia 2009 r. w kwocie 60,00  zł netto do rąk rodzica 

dziecka lub jego prawnego opiekuna lub przekazane przelewem na wskazane przez nich 

konto. 

8. Wysokość stypendium ustala się na rok szkolny 2008/2009. 

 

 

 

 
PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

mgr inż. Zdzisław Kłodnicki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Uzasadnienie 
do uchwały nr XXIV/113/08 

Rady Gminy Łęka Opatowska 
z dnia 24 września 2008 r. 

 
 

w sprawie: zasad udzielania stypendiów dla uczniów.  
 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.), mając na uwadze osiągnięcia młodych 

mieszkańców lokalnej społeczności, Rada Gminy może podjąć uchwałę dotyczącą udzielania 

stypendiów dla uczniów za szczególne, indywidualne osiągnięcia w dziedzinie życia 

naukowego, przedmiotowego, artystycznego, sportowego. 

 

Przyznanie stypendium to pewnego rodzaju wynagrodzenie młodych ludzi za ich osiągnięcia, 

jest to również swoisty rodzaj inwestycji a także motywacja do podejmowania działań i 

doskonalenia przez dzieci i młodzież swoich zdolności. 

 

Ponadto podjęcie przedmiotowej uchwały pomoże utalentowanej młodzieży naszej gminy w 

realizacji swoich celów. 

   

 

 

 
PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

mgr inż. Zdzisław Kłodnicki 

 

 

 

 

 

 

 


